

## ▼ حرف روز دل‌مشغولی نمایندگان مجلس آینده

کمتر از ۴۰ روز تا آغاز به کار مجلس یازدهم باقی مانده و نمایندگان خود را آماده ورود به مجلس می‌کنند. در این میان رایزنی‌ها برای تعیین هیئت‌رئیس و به‌طور ویژه رئیس مجلس آغاز شده است.

**نکات تحلیلی:** ۱. در میان نمایندگان منتخب مردم چند اسم این روزها بیش از دیگر اسامی به‌عنوان گزینه ریاست مجلسی شنیده می‌شود که محمدباقر قالیباف، علیرضا زاکانی، حمیدرضا حاجی بابایی، فریدون عباسی، علی نیکزاد، شمس‌الدین حسینی، از این جمله‌اند. ۲. رقابت برای ریاست مجلسی امری طبیعی است که نباید نسبت به آن نگران بود، مادامی که این رقابت به چالش و واگرایی نینجامد؛ اما اگر قرار باشد که حاصل آن ایجاد چنددستگی و قطب‌های کاذب در مجلس شود که بخشی از توان نمایندگان مجلس را صرف اموری غیرواقعی کند، بدون شک اقدام ناصوابی است که باید از آن پرهیز شود. ۳. به‌غیر از انتخاب رئیس و هیئت‌رئیس، امور بسیار مهم‌تری جزو وظایف مجلسیان است که به نظر می‌رسد برخی از آن امور باید در همین فرصت چهل‌روزه دنبال شود و از دست دادن این فرصت، خسارتی برای مجلس به بار می‌آورد. از جمله این موارد توجه به این نکته است که مجلس جایگاهی است که یکی از الزامات کارآمدی آن، هماهنگی بین نمایندگان می‌باشد. این در حالی است که اغلب نمایندگان آن‌چنان از یکدیگر شناخت نداشته و ما با ۲۹۰ نماینده‌ای مواجه هستیم که اغلب آنان در روز افتتاح مجلس همدیگر را ملاقات می‌کنند و از مبنای فکری و نگرشی یکدیگر ناآگاه‌اند! از این‌رو بهتر است فرصت باقی‌مانده تا آغاز به کار مجلس صرف هم‌افقی نگاه و گفت‌وگو میان منتخبان شود تا آثار انسجام حاصل‌شده در مصوبات مجلس عیان گردد. همچنین تشخیص اولویت‌ها، مسئله اصلی است که مجلس بدون توجه به آن نمی‌تواند مجلسی توانمند و مؤثر باشد. این اولویت‌ها باید در ذهن تک‌تک نمایندگان شکل بگیرد و تفاهمی درباره آنان به وجود بیاید و برای رسیدگی به آن برنامه‌ریزی شود. در کنار اولویت‌ها، لحاظ کردن فوریت‌ها نیز مسئله مهمی است که بدون توجه به آن انتظارات مردم برآورده نمی‌شود.

**نکته راهبردی:** اگر مجلس بتواند در ماه‌های ابتدایی کار خود چند طرح مؤثر برای رفع مشکلات مهم و آئی موکلان داشته باشد، بدون شک بر میزان رضایت مردمی خود خواهد افزود. زمان باقی‌مانده تا آغاز به کار مجلس فرصتی برای تدبیر در این زمینه است تا کار مجلس با توان حداکثری آغاز شود.

## ▼ گزارش روز

### بازی رسانه‌ای!

فروریختن پلاسکو و شهادت جمعی از آتش‌نشانان عزیز یکی از تلخ‌ترین اتفاقات سال‌های گذشته بود! حادثه‌ای که در کنار غم از دست دادن این عزیزان، آسیب جدی به کسب‌وکار صدها تولیدکننده و فروشنده ساکن در این مجتمع زد و احداث دوباره این مجتمع و بازگشت رونق به این مجموعه یکی از مطالبات جدی از بنیاد مستضعفان بود.

**گزاره خبری:** پس از طرح مباحث و موضوعات متعدد درباره احداث مجدد این ساختمان، بنیاد مستضعفان در دوره جدید خود به‌عنوان متصدی اصلی این مجموعه در راستای مطالبه عمومی و منافع مردم، ساخت ساختمان جدید را در دو بخش شمالی و جنوبی و در ۱۵ طبقه آغاز کرد و حالا با سرعتی قابل‌توجه این پروژه در حال احداث است، پروژه‌ای که افتتاح مجدد آن می‌تواند کسب‌وکار صدها تولیدکننده را که روزهای سختی را در سال‌های اخیر پشت سر گذاشتند، بار دیگر رونق ببخشد!

**نکته راهبردی:** فکر می‌کنید رسانه‌های ضدانقلاب و جریان‌های معاند با این اقدام چگونه برخورد می‌کنند؟ این رسانه‌ها که همواره خود را متصدی منافع مردم جا زده‌اند در این میان چه خط خبری را دنبال می‌کنند؟ سؤالی که پاسخ آن را می‌توان در گزارش بی‌بی‌سی فارسی مشاهده کرد! «سولماز مهاجر» در مطلبی با عنوان «وقتی همه خواب بودیم، پلاسکو بالا رفت»، می‌نویسد: «باوجود اختلاف شهرداری و بنیاد مستضعفان بر سر مجوز ساخت پلاسکو، این ساختمان نیز همچون بسیاری دیگر از املاک متعلق به نهادهایی که به‌طور مستقیم زیر نظر رهبر ایران فعالیت می‌کنند، بدون طی مراحل قانونی و اداری معمول، در دست‌ساخت است.» این رسانه تلاش عجیبی می‌کند تا پرونده پلاسکو را که به شکل کاملاً قانونی در حال انجام است، وارونه جلوه دهد و توجه افکار عمومی از یک مسئله مثبت ملی را به یک جدال داخلی! و نماد قانون‌گریزی تبدیل کرده و منتسب این قانون‌گریزی را یک نهاد منتسب به رهبری معرفی کند!

## ▼ اخبار ویژه

### نامه‌ای سرگشاده به خواهر مری

شورای هماهنگی خواهران بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران طی نامه‌ای به معصومه ابتکار، موارد زیر را به وی گوشزد کردند: «در شرایطی که درگیر کرونا هستیم، شما به‌عنوان معاونت امور زنان ریاست جمهوری چه تسهیلاتی برای بانوان سرپرست خانوار، زنان بد سرپرست و بانوانی که مشاغلی چون خدمات نظافتی و کارگری در رستوران دارند، فراهم کرده‌اید؟ آیا دغدغه و اولویت اول بانوان ما در این کشور اسلامی همچون غرب وحشی، مسئله‌ی خشونت خانگی است؟ آیا مسائل زنان خانه‌دار در کمک به اقتصاد خانواده در این بحران بین‌المللی و حمایت از زنان بی‌سرپرست و امنیت روانی زنان کارمند برای شما اهمیتی کمتر از خشونت خانگی در ایران دارد؟ چرا در جلسه با نمایندگان زن سفارت‌خانه‌ها با موضعی تحقیرآمیز و سراسر ضعف و وادادگی، چوب حراج به آبروی زنان ایرانی زدید؟ چرا معاونت امور زنان برای خوشایند سازمان‌های بین‌المللی آمار و اطلاعات زنان سرپرست خانوار را روی سایت معاونت قرار داد و باب مداخلات مغرضانه این سازمان‌ها را در این امور گشود؟ قرار گرفتن شما در جایگاه منتقد درحالی که خود موظف به حل مشکلات بانوان هستید، جای بسی تأمل دارد!»

### پایگاه‌های آمریکایی و اسرائیلی در تیررس پهبادهای

شبکه من‌وتو به توان نظامی ایران اعتراف کرد و گفت: «پهبادهای نظامی ایران با برد ۱۵۰۰ کیلومتر که حالا بعد از حمله موشکی سپاه به پایگاه نیروهای آمریکایی به‌راحتی هر نقطه‌ای را در عراق می‌زند و تا خاک اسرائیل را در تیررس دارد؛ جنگ‌افزاری که جمهوری اسلامی می‌گوید با نمونه‌های روسی و آمریکایی آن برابری می‌کند. هواپیماهای بدون سرنشین جنگی از این دست فاکتورهای کلیدی در خلیج فارس، معبر یک‌پنجم نفت جهان برای جمهوری اسلامی است.